

Nr 73.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående förstärkning av sjätte huvudtitelns anslag till kommittéer och utredningar genom sakkunniga; given Stockholms slott den 1 februari 1935.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

G U S T A F.

Henning Leo.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 1 februari 1935.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden SCHLYTER, WIGFORSS, LEVINSON, VENNERSTRÖM, LEO, ENGBERG, EKMAN, SKÖLD.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Leo:

Det under sjätte huvudtiteln upptagna ordinarie reservationsanslaget till kommittéer och utredningar genom sakkunniga är för budgetåret 1934/1935 uppfört med 70,000 kronor. Enligt riksräkenskapsverkets budgetredovisning för budgetåret 1933/1934 fanns å anslaget vid utgången av sistnämnda budgetår en reservation av 10,668 kronor 1 öre, i följd varav de för nu löpande budgetår å anslaget tillgängliga medlen uppgingo till 80,668 kronor 1 öre.

Enligt i statskontoret förda anteckningar hava utgifterna från anslaget under tiden 1 juli—31 december 1934 belöpt sig till 62,483 kronor 63 öre. För kommittéer, som under år 1934 avslutat sin verksamhet, hava sedermera på tiden före den 1 januari 1935 belöpande utgifter — övervägande tryckningskostnader — om tillhoppa 7,151 kronor 60 öre blivit likviderade. Till utgifter för de sakkunniga, som fortfarande bedriva sin verksamhet, står alltså för halvåret $\frac{1}{1}-\frac{30}{6}$ 1935 ett belopp av (80,668: 01 — 62,483: 63 — 7,151: 60) 11,032 kronor 78 öre till förfogande.

Utöver kostnaderna för de sakkunnigutredningar, som tillhöra kommunikationsdepartementet — 1932 års trafikutredning, 1932 års järnvägsekonomiutredning och 1934 års vägtrafiksakkunniga — skola under nämnda halvår av kommittéanslaget bestridas jämväl andel i kostnaderna för statens organisationsnämnd, som haft under behandling frågan om sammanslagning av post- och telegrafverken, samt kostnaden för biträde vid beredning inom departementet av ärenden, som sammanhånga med den nya väglagstiftningen.

Överslagsvis synes medelsbehovet för täckande av nu nämnda kostnader — utöver återstående medel å anslaget — kunna beräknas till 25,000 kronor.

På grund av angivna förhållande och då sjätte huvudtitelns anslag till extra utgifter icke är av den storlek, att det kan tagas i anspråk för ändamålet, erfordras en förstärkning av kommittéanslaget för löpande budgetår med nyssnämnda belopp av 25,000 kronor. Beloppet torde, på sätt i liknande fall tidigare skett, få överföras från det för innevarande budgetår anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Då den ifrågasatta anslagsförstärkningen förutsätter riksdagens medgivande, hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för förstärkning av det under sjätte huvudtiteln uppförda reservationsanslaget till kommittéer och utredningar genom sakkunniga må till nämnda anslag från det för budgetåret 1934/1935 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter överföras ett belopp av 25,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Waldemar Wiens.